
 

 Pag. 1 

Il presente atto viene pubblicato, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, sul sito www.insiel.it, sezione Società 

Trasparente n. CIG 790486769B giorno lavorativo successivo alla data del presente documento. 

Procedura ID 1634 - Tender_3177 – CIG  790486769B 

Procedura negoziata ai sensi dell’articolo 36 c.2, lettera b) del D. Lgs. n. 50/2016 

tramite Richiesta di Offerta sul Portale eAppaltiFVG 

Servizi volti a supportare la Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia nell’analisi, 

progettazione e realizzazione di un dashboard informativo per il sistema universitario 

regionale e per il sistema scientifico e dell’innovazione del Friuli Venezia Giulia, e servizi 

correlati per la durata di 24 mesi 

Determinazione di nomina commissione giudicatrice 

 

L’INSIEL SPA 

nella persona del Innovation & Projects Director di Insiel S.p.A., David Licursi, giusta procura 

speciale di data 06/12/2018 Rep. N. 3193/2112 avv. Tomaso Giordano, Notaio in Trieste, di 

Insiel Spa 

 

PREMESS0 CHE: 
 

 con determinazione del 22/05/2019 a firma del Innovation & Projects Director di Insiel 

S.p.A., David Licursi, è stato deciso di esperire una procedura negoziata ai sensi 

dell’articolo 36 c.2, lettera b) del D. Lgs. n. 50/2016 mediante il criterio di aggiudicazione 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto 

qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95 del D. Lgs 50/2016; 

 in data 22/05/2019 è stata pubblicata sul Portale eAppaltiFVG  la RDO n. rfq_6369 per 

l’affidamento con procedura negoziata del servizio di cui in testata; 

 il limite massimo cumulativo del programmato affidamento è stimato in € 90.000,00 

(Euro novantamila/00); non si prevedono oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 

derivanti da rischi da interferenze. I valori sono da intendersi Iva esclusa;  

 è scaduto il termine per il ricevimento delle offerte, fissato alle ore 12.00 del giorno 10 

giugno 2019; 

 entro il termine di presentazione delle offerte sono pervenute le offerte dei seguenti 

operatori economici: 

1. Beantech S.r.l. (codice fiscale 02175740303); 

2. SIRIS Academic (codice fiscale B65489478); 

 

 il criterio di aggiudicazione della suddetta procedura è quello dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto 

qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95 del Decreto legislativo 50/2016; 

http://www.insiel.it/


 

 Pag. 2 

 

 si è svolta in data 11/06/2019 la prima seduta pubblica di apertura delle buste A 

Documenti Amministrativi della gara in oggetto; 

VISTO 

 le disposizioni dell’art. 77, del D. Lgs. 50/2016 ed in particolare il comma 1 che dispone 

“limitatamente ai casi di aggiudicazione con il criterio dell'offerta economicamente più 

vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo la valutazione delle 

offerte dal punto di vista tecnico ed economico è affidata ad una commissione 

giudicatrice, composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l'oggetto del 

contratto”; 

 la valutazione relativa all’esperienza nel settore cui si riferisce l’oggetto del contratto;  

 l’art. 216 co. 12 del D. Lgs. 50/2016 che dispone che “Fino alla adozione della disciplina in 

materia di iscrizione all'Albo di cui all'articolo 78, la commissione continua ad essere 

nominata dall'organo della stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del 

soggetto affidatario del contratto … “ 

PRESO ATTO 

 della proposta di nomina della commissione giudicatrice trasmessa da Valentina 

Lombardi in qualità di Responsabile del procedimento; 

 

DETERMINA 

1) di costituire la seguente commissione giudicatrice composta da esperti ad effettuare la 

scelta del soggetto affidatario del contratto in oggetto nella seguente composizione a tre: 

 

Presidente: Stefano Devoti della Divisione Innovation & Projects -  GIS & 

Custom Solutions di Insiel Spa; 

 

Componente: Francesca Spirito del Servizio apprendimento permanente e 

fondo sociale europeo - Direzione centrale lavoro, formazione, 

istruzione e famiglia della Regione Autonoma Friuli Venezia 

Giulia; 

 

Componente: 

 

Fabio Morea responsabile dell’Ufficio Studi e Innovazione – 

Servizio Innovazione e Sistemi Complessi dell’ente AREA 

SCIENCE PARK; 

 

 

 



 

 Pag. 3 

 

2) di procedere alla comunicazione della nomina ai soggetti designati che dovranno 

restituire il modello di “Accettazione della nomina a membro di Commissione 

Giudicatrice” predisposto da Insiel S.p.A.; 

 

 

 
 

 

 

_______________________ 

David Licursi 

Innovation & Projects Director 

 

 

 

 

 

 

 


	Determinazione di nomina commissione giudicatrice
	PREMESS0 CHE:

		2019-06-27T18:05:06+0200
	David Licursi




